GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES
2021 - Afio de la Salud y del Personal Sanitario

Disposicion
Numero: DISPO-2021-111-GDEBA-DPCY CMIY SPGP

LA PLATA, BUENOS AIRES
Viernes 11 de Junio de 2021

Referencia: Establece Fecha de Apertura - EX-2021-05271654-GDEBA-DPTLMIYSPGP

VISTO el expediente N° EX-2021-05271654-GDEBA-DPTLMIYSPGP mediante el cual se gestiona
efectuar un llamado a Licitacibn Pudblica para la realizacion de la obra: “Casa de Provincia -
Municipalidad de Mercedes”, en el Partido de Mercedes;

CONSIDERANDO:

Que, en virtud de la Resoluciéon N° RES0O-2021-121-GDEBA-SSOPMIYSPGP de fecha 09 de Junio del
2021, del Subsecretario de Obras Publicas del Ministerio de Infraestructura y Servicios Publicos de la
Provincia de Buenos Aires, se efectud el llamado a Licitacién Pablica para la obra: “Casa de Provincia -
Municipalidad de Mercedes”, en el Partido de Mercedes;

Que, por medio de la resolucibn mencionada se autoriza a la Direccién Provincial de Compras y
Contrataciones para que a través de la Direccion de contrataciones de Obra Publica, proceda a
efectuar el llamado a licitacion publica para la ejecucion de la obra de referencia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto N° 36/2020 y la
RESO-2021-121-GDEBA-SSOPMIYSPGP;

Por ello,
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PUBLICOS
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DISPONE

ARTICULO 1°. Establecer como fecha de apertura de ofertas de la Licitacion Publica para la



contratacion de la obra “Casa de Provincia - Municipalidad de Mercedes”, en el Partido de Mercedes, el
dia jueves 01 de Julio de 2021 a las 10:00 horas en el Salon de Actos Ingeniero Huergo del Ministerio
de Infraestructura y Servicios Publicos.

ARTICULO 2°. Comunicar, incorporar en el sistema de Informacion Normativa y Documental Malvinas
Argentinas (SINDMA), publicar y girar a la Direccion de Contrataciones de Obra Publica.

Digitally signed by FERNANDEZ DUARTE Verénica Ayelén
Date: 2021.06.11 14:42:03 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Verénica Ayelén Fernandez Duarte
Directora Provincia

Direccion Provincia de Comprasy Contrataciones
Ministerio de Infraestructuray Servicios Publicos

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
0ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL,
serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2021.06.11 14:42:11 -03'00"



	numero_documento: DISPO-2021-111-GDEBA-DPCYCMIYSPGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Viernes 11 de Junio de 2021
		2021-06-11T14:42:03-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Verónica Ayelén Fernández Duarte
	cargo_0: Directora Provincial
	reparticion_0: Dirección Provincial de Compras y Contrataciones
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos
		2021-06-11T14:42:11-0300
	GDE BUENOS AIRES




